
 
 

 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA 

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS 

Programa de Pós-Graduação em Política Social e 

Territórios - POSTERR 
Rua Treze de Maio, nº.13, Cachoeira - BA, 44300-000 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 
Programa de Pós-graduação em Política Social e Territórios 

Centro de Artes, Humanidades e Letras – CAHL - UFRB - Campus Universitário, 

Cachoeira – BA - Brasil. CEP 44300-000. Tel. +55 75 3425 2242 

E-mail: posterr@cahl.ufrb.edu.br   http://www.ufrb.edu.br/ppgpst 
 

ERRATA DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA ALUNO 

REGULAR PARA O POSTERR – EDITAL 02/2019 

 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

Inscrições via SIGAA – Processos Seletivos Stricto Sensu 08/10 a 

08/11/2019 

Data limite para divulgação do resultado de homologação das 

inscrições 

11/11/2019 

 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 

homologação das inscrições 

 

12/11/2019 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos 

relacionados à homologação das inscrições 

 

13/11/2019 

Etapa 1 –  Prova Escrita 14/11/2019 

Data limite para divulgação do  resultado da Etapa 1 19/11/2019 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 

Etapa 1 

20/11/2019 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos 

relacionados a Etapa 1  

 

21/11/2019 

Etapa 2 – Análise do anteprojeto 22/11/2019 

Data limite para divulgação do resultado da Etapa 2 25/11/2019 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 

Etapa 2 

26/11/2019 

 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos 

relacionados a Etapa 2 

 

27/11/2019 

Etapa 3 - Avaliação do Currículo Lattes 28 e 29/11/2019 

Data limite para divulgação do resultado da Etapa 3 02/12/2019 

Data limite para interposição de possíveis recursos ao resultado da 

Etapa 3 

03/12/2019 

Data limite para divulgação do resultado do julgamento de recursos 

relacionados à Etapa 3 

 

04/12/2019 

Data limite para divulgação do resultado parcial do processo seletivo 

regido pelo Edital de Seleção 02/2019 

06/12/2019 

Processo de heteroidentificação A ser divulgada no 

site do Programa 

Data limite para divulgação do resultado final do processo seletivo, 

após concluída pela CAAD/COPARC a heteroidentificação das 

autodeclarações dos candidatos à reserva de cotas. 

 

 

20/12/2019 

 

 

http://www.ufrb.edu.br/ppgpst

